Ngày 17/3/1968, sau khi bị bắt và
tra tấn các nơi, địch đưa đồng chí về
Hội An, qua thẩm vấn mật vụ rồi
chuyển về nhà lao Hội An giam giữ tại
phòng L.

Nhà lao Hội An kể từ sau đêm
giải phóng ngày 14/7/1967, địch ra sức
củng cố, xây dựng với quy mô lớn hơn.
Những đợt càn quét sau đó, nhất là sau
tết Mậu Thân - năm 1968, hay các
chiến dịch X1, X2 của ta, cán bộ, quần
chúng bị địch bắt đưa về đây giam giữ

ngày càng tăng lên. Các phòng giam đã
chật chội lại đông người càng trở nên
ngột ngạt, chế độ giam cầm thì hà khắc.